operatore postale del Paese per dimensione e fatturato), le stesse sono tali da giustificare 

la misura della sanzione pecuniaria oggetto del presente atto. 

RITENUTO di dovere determinare l’importo della sanzione amministrativa 

pecuniaria nella misura di euro 150.000,00 (centocinquantamila,00) corrispondente 

all’importo di euro 50.000 (cinquantamila) determinato per ogni singola violazione, 

aumentato del triplo in applicazione del principio del cumulo giuridico; 

VISTI gli atti del procedimento;  

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi

[...]

9, in tal modo non rispettando gli 

obblighi connessi all’espletamento del servizio universale postale, condotta sanzionabile 

ai sensi dell’art. 21, comma 1, del decreto legislativo 22 luglio 1999, n. 261; 

ORDINA 

alla predetta società di pagare la somma di euro 150.000,00 

(centocinquantamila,00) quale sanzione amministrativa pecuniaria per la violazione 

accertata dell’art. 8, comma 3, della legge 20 novembre 1982, n 890, in materia di 

notificazione di atti a mezzo posta, condotta sanzionabile quale inadempimento gli 

obblighi connessi all’espletamento del servizio universale ai sensi dell’art.